
ที่ สปสช 5.36/ว.๐๔๑๒

                                                                       31 ตุลาคม 2557

เรื่อง    คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

เรียน   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

สิ่งที่ส่งมาด้วย  คำสั่ง สปสช.ที่ ค.๐๑๓๙๔/๒๕๕๗  ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2557                จำนวน 1 ชุด

               ตามที่ หน่วยงานของท่านร่วมดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น 

หรือพื้นที่ โดยส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เข้ามามีบทบาทในการดูแลสุขภาพ 

ของประชาชนในพื้นที่ ตามความพร้อม ความเหมาะสม และความต้องการของประชาชน ตามประกาศคณะกรรมการ 

หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

และบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.๒๕๕๗ นั้น 

               ในการนี้ สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง ขอส่งคำสั่งสำนักงานหลักประกันสุขภาพ 

แห่งชาติ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่่ ดังเอกสารตาม 

สิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อแจ้งให้ผู้รับผิดชอบและผู้เกี่ยวข้องได้ทราบและถือปฏิบัติต่อไป 

               จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป จะเป็นพระคุณ 

                                                                ขอแสดงความนับถือ 

                                                               (นายวิศิษฎ์  ยี่สุ่นทอง) 

                                                        ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ปฏิบัติงานแทน 

                                      ผู้อำนวยการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง 

กลุ่มงานสนับสนุนบริการปฐมภูมิ 
โทรศัพท์   038-864-313-19 ต่อ 5481 
โทรสาร    038-864-320  
มือถือ      084-544-1004  
ผู้ประสานงาน : นายอัษฎาวุธ  สาระสิทธิ์  
E-Mail : adsadawut.s@nhso.go.th 



คำสั่งสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

ที่ ค.๐๑๓๙๔/๒๕๕๗

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

               เพื่อให้การดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่มีความเหมาะสม

ส่งเสริมกระบวนการการมีส่วนร่วมตามความพร้อมและความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นหรือพื้นที่

               อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ มาตรา ๓๖ และมาตรา ๔๗ แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพ

แห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๕ ประกอบกับข้อ ๘ แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนด

หลักเกณฑ์ เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับ

ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. ๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗  เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

จึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้

               ข้อ ๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามบัญชีรายละเอียด

แนบท้ายคำสั่งนี้ 

               ข้อ ๒ ให้คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามข้อ ๑ มีวาระอยู่ในตำแหน่ง

และมีอำนาจหน้าที่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนด หลักเกณฑ์ เพื่อสนับสนุน

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.

๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๗  

               ข้อ ๓ การแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตามข้อ ๑ ให้มีผลตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

เว้นแต่กรณีที่มีการประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามอำนาจ

หน้าที่ก่อนมีคำสั่งนี้ ให้ถือว่า การแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

มีผลตั้งแต่วันที่มีการประชุม 

                                                                         สั่ง ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2557

                                                                             (นายวิศิษฎ์  ยี่สุ่นทอง) 

                                                          ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

                                                                         เขต ๖ ระยอง ปฏิบัติงานแทน 

                                                             เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 



บัญชีรายชื่อคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า  อำเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

(แนบท้ายคำสั่งสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ที่ ค.๐๑๓๙๔/๒๕๕๗ ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2557 )

1. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกบินทร์บุรี เป็นที่ปรึกษา

2. สาธารณสุขอำเภอกบินทร์บุรี เป็นที่ปรึกษา

3. นายก อบต./นายกเทศมนตรี เป็นประธานกรรมการ

4. นายละออง ภาคำ ผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นรองประธานกรรมการคนที่ 1

5. นายเพ็ชร จันสาสร้าง ผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นรองประธานกรรมการคนที่ 2

6. สมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่สภามอบหมาย เป็นกรรมการ

7. สมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่สภามอบหมาย เป็นกรรมการ

8. ผู้อำนวยการ รพ.สต. เป็นกรรมการ

9. นางนงค์นุช กันมล ผู้แทน อสม. เป็นกรรมการ

10. นายธนพฤทธิ์ รักษา ผู้แทน อสม. เป็นกรรมการ

11. นายชัยรัช นามพุทธา ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน เป็นกรรมการ

12. นายชาญชัย คำดี ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน เป็นกรรมการ

13. นางศิริพร ซิ้มเจริญ ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน เป็นกรรมการ

14. นายเดชณรงค์ วงษ์บาท ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน เป็นกรรมการ

15. นายประเดช วงษ์ศรีแก้ว ผู้แทนหมู่บ้าน/ชุมชน เป็นกรรมการ

16. นายณรงค์ศักดิ์ ถนัดเดินข่าว ปลัดเทศบาล/ปลัด อบต./จนท.ที่ได้รับมอบหมายเป็นกรรมการและเลขานุการ

17. นายสมพงษ์ ออทอลาน ผอ.กองสาธารณสุข/จนท.ที่ได้รับมอบหมาย เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

_______________________________ 


